
1 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce zadávané  

v otevřeném řízení podle  § 56 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zadavatel: 

Město Kolín 

Karlovo náměstí 78 

280 12 Kolín I 

IČ: 00235440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace .......................................................................... 3 

2. Předmět plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 4 

3. Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................ 5 

4. Místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................................ 5 

5. Kvalifikační předpoklady .............................................................................................................. 5 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů ................................................... 10 

7. Obchodní a platební podmínky ................................................................................................... 12 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................... 12 

9. Hodnocení ..................................................................................................................................... 13 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ...................................................... 13 

11. Závaznost požadavků zadavatele .............................................................................................. 15 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ...................................................... 15 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................ 15 

14. Objasnění nabídek ...................................................................................................................... 16 

15. Posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení ..................................................................... 16 

16. Podmínky pro uzavření smlouvy .............................................................................................. 16 

17. Zadávací lhůta ............................................................................................................................ 16 

18. Jistota .......................................................................................................................................... 16 

19. Vyhrazené změny závazku – nepoužije se ................................................................................ 18 

20. Výhrady zadavatele: .................................................................................................................. 18 

21. Seznam příloh - součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: .......................... 18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

 

Název: Město Kolín 

Sídlo: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

IČ: 00235440 

DIČ: CZ00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Michael Kašpar, starosta města  

Telefon: +420 321 748 210 

E-mail: michael.kaspar@mukolin.cz 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Barbora Vedralová, referentka odboru 

dotací a veřejných zakázek 

Telefon: +420 321 748 283 

E-mail: barbora.vedralova@mukolin.cz 

ID datové schránky: 9kkbs46 

 

1.2. Zástupce zadavatele 

 

Osoba zastupující zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením dle § 43 

ZZVZ (dále jen „zástupce zadavatele“):  

 

Zástupce zadavatele ve smyslu § 43 zákona: 

 

Název: SOFIS GRANT s.r.o. 

Sídlo: Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 - Podolí 

IČ: 02781336 

DIČ: CZ02781336 

Adresa sídla Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 - Podolí 

Osoba oprávněná jednat jménem 

společnosti: 
Ing. Petr Spilka, jednatel 

Zapsaná v Obchodním rejstříku 
Vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 223601 

Kontaktní osoba výběrového řízení Bc. Kateřina Danišová 

Telefon +420 720 508 890 

E-mail danisova@sofis-grant.cz 

ID datové schránky a48e84u 

 

 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele, 

a to konkrétně: 

 

 

 

 



4 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

Část zadávací 

dokumentace 
Označení osoby 

Projektová dokumentace 

ENERGIE AG Kolín a.s., (dříve VODOS s.r.o.) se sídlem 

Legerova 21, 280 02 Kolín, zodpovědný projektant Ing. Martin 

Soudek, Ph.D., autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 

číslo autorizace 0701010, IČ: 47538457 

Zadávací dokumentace, 

obchodní podmínky a 

návrh smlouvy o dílo 

SOFIS GRANT s.r.o., Se sídlem Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 

4 – Podolí, IČ: 02781336 

 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 

řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených 

v příloze č. 6 ZZVZ. 

 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele.  

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba splaškové kanalizace včetně veřejných částí kanalizačních 

přípojek v místní části města Kolín – Zibohlavy a současně i výstavba nového kanalizačního přivaděče 

a čerpací stanice. Projekt se stává ze dvou etap a řeší vybudování splaškové kanalizace v intravilánu 

části obce Kolín - Zibohlavy a následné odvedení splaškových vod na ČOV Kolín. 

 

První etapa zahrnuje vybudování: 

- Gravitační kanalizace v délce 1071,8 m, 

- Kanalizačního výtlaku v délce 345,1 m, 

- 3 čerpacích stanic, 

- 35 kanalizačních šachet a  

- 39 kanalizačních přípojek 

- Kanalizační výtlak přivaděče v délce 395,5 m. 
 

Druhá etapa zahrnuje vybudován:  
- Gravitační kanalizace v délce 1168,3 m, 

- 40 kanalizačních šachet a  

- 38 kanalizačních přípojek. 

 

Podrobný předmět plnění veřejné zakázky je vymezen vzorem Smlouvy o dílo a tvoří přílohu č. 2, 

zadávací dokumentace. 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je také obsažena v příloze č. 1 – Projektová 

dokumentace. 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a maximální nepřekročitelná hodnota 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 16 a násl. ZZVZ 

činí 27 973 778,85 Kč bez DPH.  

 



5 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena Smlouva o dílo dle § 124 ZZVZ. Předmět plnění veřejné 

zakázky bude realizován na základě Smlouvy o dílo uzavřené s jedním dodavatelem. 

 

Maximální nepřekročitelná hodnota nabídkové ceny je stanovena ve výši 31 000 000 Kč bez DPH.  

 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 

45000000-7  Stavební práce 

45232400-6  Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45232410-9  Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí 

44130000-0   Kanalizační systém 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

 

Celková doba provádění stavby nesmí přesáhnout 65 týdnů ode dne převzetí staveniště dodavatelem. 

 

Předpokládané zahájení doby plnění:   1. 4. 2020 

Předpokládané ukončení doby plnění:   65 týdnů od předání staveniště 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout předpokládané zahájení a ukončení doby plnění v souvislosti  

s termínem dokončení tohoto zadávacího řízení. Skutečná doba provádění závisí na délce provádění 

díla, veškeré práce musí být poskytovány po celou dobu provádění díla.   

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Název obce: Kolín 

Část obce: Zibohlavy 

ZUJ (kód obce): 533165 - Kolín 

NUTS 4: CZ0204 - Kolín 

NUTS3: CZ020 – Středočeský kraj 

 

 

4.2. Prohlídka místa plnění 

 

Prohlídku místa plnění zadavatel nebude organizovat. Prohlídku okolí místa plnění lze provést nezávisle 

na zadavateli, jelikož se jedná o veřejně přístupná místa. 

 

5. Kvalifikační předpoklady  

 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 79 ZZVZ. Čestná prohlášení 

dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou k tomu 

zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky. Čestná 

prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou. Dokumenty předkládané  

v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie originálů.  

 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen 

zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů o jeho kvalifikaci. 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 



6 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní způsobilost podle ust.  § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto 

zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 

osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu; 

tuto podmínku musí splňovat také osoby, které mají 

v rámci struktury dodavatele práva spojená se 

zastupováním/rozhodováním/kontrolou dodavatele, 

tzn. vedoucí zaměstnanci podléhající přímé 

působnosti statutárního orgánu dodavatele 

 Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, pro 

niž je dle zákona a zadávacích podmínek 

vyžadován. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

b) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla  

v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

 Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

c) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění 

 

Čestné prohlášení.  

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 



7 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

d) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti 

 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele 

 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; 

 

Doklad nemusí dodavatel předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 

způsobilost nevyžadují; 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, 

prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence. 

 

Doklady prokazující profesní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

b) Předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují; 

Platné oprávnění k podnikání. 

 

Dodavatel předloží výpisy 

z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v oboru -  

a) provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování, b) projektová činnost ve 

výstavbě.  

 

Zadavatel uzná za průkaz 

podnikatelského oprávnění  

v požadovaném oboru rovněž výpis  

z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání  



8 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

v oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru 

obsahově odpovídat (jedná se zejména  

o živnostenské listy vydané za dříve 

platné právní úpravy). 

c) Předložení dokladu o tom, že je odborně způsobilý 

nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 

veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 

Uvedené doklady:  

- osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost  

v oboru, předloží doklad o autorizaci 

jako autorizovaný inženýr nebo technik 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů  

a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů, pro obor: 

 

- pozemní stavby,  

- stavby vodního hospodářství  

a krajinného inženýrství,  

- dopravení stavby,  

- geotechnika.  

 

nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné 

zemi než v ČR, který v této jiné zemi 

opravňuje jeho držitele ve shora 

uvedených oborech k výkonu níže 

uvedených činností: [bude doplněn výčet 

činností (lze např. použít výčet některých 

činností uvedených v zákonu č. 360/1992 

Sb,]. 

 

5.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) Seznam stavebních prací za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací ve smyslu § 79 

odst. 3 ZZVZ, který bude obsahovat: 

 

- min. 5 osvědčení o stavebních pracích 

spočívajících v provedení stavby (předané  

a zkolaudované) kanalizací pro veřejnou 

potřebu v minimálním rozsahu 2 000 m, ve 

finančním objemu min. 15 mil. Kč bez DPH 

(za každou jednotlivou stavbu) u alespoň 

jedné stavby, přičemž součástí alespoň jedné 

z těchto staveb muselo být vybudování 

čerpací stanice a alespoň dvou těchto staveb 

muselo být provedeno minimálně 500 m 

tlakové kanalizace.  

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat 

následující údaje: 

 

a) obchodní firma/název objednatele, 

b) předmět stavební práce, 

c) doba a místo realizace stavební práce,  

d) finanční objem stavební práce, je-li dále 

požadován, 

e) kontaktní osoba objednatele, u které 

bude možné realizaci stavební práce 

ověřit, 

 

přičemž přílohami tohoto seznamu musí být 

osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací. 

 



9 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

- Min. 3 osvědčení o stavebních pracích 

spočívajících v provedení stavby (předané  

a zkolaudované), tj. rekonstrukce nebo 

výstavba komunikace s pokládkou živičných 

směsí v minimálním rozsahu pokládky 

4.000 m2
 u každé referenční zakázky.  

 

Z osvědčení (příp. seznamu stavebních 

prací) musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval 

významné stavební práce, které jsou 

popsány v tomto čl. ZD. 

 

Rovnocenným dokladem k prokázání výše 

uvedeného kritéria je zejména smlouva 

s objednatelem a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele. 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to 

jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům; 

 

Hlavní stavbyvedoucí – požadavky: 

- vysokoškolské vzdělání stavebního nebo 

technického směru,  

- min. 3 roky praxe,  

- doklad autorizovaného inženýra v oboru stavby 

vodního hospodářství a krajinného  inženýrství,  

- působení v pozici hlavního stavbyvedoucího na 

nejméně jedné stavbě obdobného charakteru ve 

finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH (za 

každou jednotlivou stavbu), přičemž stavbou 

obdobného charakteru je realizace kanalizací pro 

veřejnou potřebu, přičemž součástí alespoň 

jedné z těchto staveb muselo být vybudování 

čerpací stanice. 

 

Stavbyvedoucí – požadavky: 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

stavebního nebo technického směru,  

- min. 2 roky praxe,  

- doklad o autorizaci v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného 

inženýrství/geotechnika,  

- působení v pozici stavbyvedoucího na nejméně 

dvou stavbách obdobného charakteru ve 

finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH (za 

každou jednotlivou stavbu), přičemž stavbou 

obdobného charakteru je realizace kanalizací pro 

veřejnou potřebu, přičemž součástí alespoň 

jedné z těchto staveb muselo být vybudování 

čerpací stanice. 

 

Specialista BOZP – požadavky: 

- min. SŠ vzdělání,  

- osoba způsobilá k zajišťování úkolů v prevenci 

rizik v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci a požární ochrany, přičemž tato 

Doklady, z nichž bude vyplývat splnění 

požadavků zadavatele na vzdělání a 

odbornou způsobilost osob (VŠ diplom, 

příslušné osvědčení, seznam členů 

realizačního týmu formou čestného 

prohlášení, spolu s profesními životopisy 

těchto osob podepsaných těmito osobami, 

doklad o dosaženém vzdělání a osvědčení 

o jejich autorizaci vydané Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě). 

Seznam členů realizačního týmu musí 

deklarovat vztah těchto osob k dodavateli 

(zaměstnanec, poddodavatel apod.). 

V profesním životopise musí být uvedeny 

alespoň následující údaje: jméno  

a příjmení, údaj o vztahu k dodavateli, 

dosažené vzdělání a odbornost ve vztahu 

k veřejné zakázce, označení pozice na 

plnění veřejné zakázky, délka praxe  

a k prokázání relevantní zkušenosti 

uvedeny konkrétní projekty, kterých se tyto 

osoby účastnily a na jaké pozici, včetně 

uvedení subjektů, pro které byly služby 

poskytovány, přesného vymezení předmětu 

projektu a doby poskytování služby  

a uvedení kontaktních údajů objednatele 

projektu (jméno odpovědné osoby, e-mail, 

tel. č), podpis člena realizačního týmu.  

Zadavatel požaduje, aby: 

(1) požadované zkušenosti byly doloženy 

konkrétními projekty v profesním 

životopise příslušného člena realizačního 

týmu s uvedením konkrétních údajů o 

projektech – viz tento čl. ZD,  

(2) praxe výslovným uvedením délky praxe 

v profesním životopise příslušného člena 

realizačního týmu a  

(3) osvědčení kopiemi příslušných 

osvědčení člena realizačního týmu. 

Zadavatel upozorňuje, že si vyhrazuje 

právo kontaktovat jednotlivé objednatele 



10 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

způsobilost bude doložena osvědčením, 

certifikátem či jinými dokumenty prokazujícími 

způsobilost k zajišťování úkolů prevence rizik 

v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci  

a požární ochrany,  

- min. 3 roky praxe,  

- působení na pozici specialista BOZP min. 

 u jedné stavby obdobného charakteru ve 

finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH. 

uvedené v profesních životopisech členů 

týmu za účelem potvrzení zkušenosti  

s realizací referenčních zakázek dle 

požadavků zadavatele. Pokud objednatel 

nepotvrdí deklarovanou zkušenost 

uvedenou v profesním životopise člena 

týmu, může to mít za následek vyloučení 

takového dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že dodavatel tyto doklady 

nahradí jednotným evropským 

osvědčením, v osvědčení uvede jmenný 

seznam členů realizačního týmu, jejich 

vztah k dodavateli (zaměstnanec, 

poddodavatel), informaci o jejich praxi,  

o jejich autorizacích a o jejich 

zkušenostech uvedením konkrétních 

projektů, kterých se tyto osoby účastnily  

a na jaké pozici, včetně uvedení subjektů, 

pro které byly služby poskytovány, 

přesného vymezení předmětu projektu  

a doby poskytování služby a uvedení 

kontaktních údajů objednatele projektu 

(jméno odpovědné osoby, e-mail, tel. č). 

Ostatní doklady v originále nebo v úředně 

ověřené kopii doloží před podpisem 

smlouvy. 

 

 

 
6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit předložením čestného prohlášení 

dle § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Zadavatel bude před uzavřením 

smlouvy od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. 

 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích 

a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích 

a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 

se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze 

předkládat rovněž v latinském jazyce.  

 

 

 



11 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

 

 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.  

 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

 

6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

 

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem, 

s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je  

v takovém případě povinen zadavateli podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento 

požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 

dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. 

a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, 

že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. 

 

6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle  

ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele.  

Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude 

potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně. 

 

6.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 



12 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ust. § 228 ZZVZ 

doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní 

způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

 

6.7. Předložení certifikátu  

 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. 

 

6.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v požadovaném 

rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím 

řízení vyloučen.  

 

7. Obchodní a platební podmínky 

 

7.1. Dodavatel resp. účastník je povinen podat návrh smlouvy dle přílohy č. 2, této zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky“, přičemž není oprávněn 

činit jiné změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně 

vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele.  

 

7.2. Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží účastník toto 

oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.  

 

7.3. Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně 

dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně 

určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem) 

jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu zhotovitele (tj. 

nahrazení zkratky „zhotovitel“ zkratkou „zhotovitelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve 

smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 

 

7.4. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele (ů). 

 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje svých poddodavatelů, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 

zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

8.1. Základní požadavky zadavatele  

 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce na Krycím listu, Rozpočtu a v Návrhu smlouvy, byla uvedena 

nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč, a to v následujícím členění: 

Cena bez DPH   ………………… Kč 

DPH    ………………… Kč 



13 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

Cena celkem včetně DPH …………………. Kč  
(slovy: …………………….………………..….. korun českých)  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši 

platné ke dni podání nabídky. 

 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady zhotovitele nezbytné pro řádné 

a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak.  

 

Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem (oceněnými výkazy výměr, které 

jsou součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace). Veškeré položky položkového rozpočtu budou 

uvedeny včetně specifikace a ocenění. Výpočet nabídkové ceny musí být doložen včetně rekapitulací. 

Údaje v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné pro účely 

plnění předmětné veřejné zakázky.  

 

Jestliže nabídka nebude obsahovat položkový rozpočet vypracovaný podle této zadávací dokumentace, 

nejsou splněny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

 

Nabídková cena může být dále měněna pouze za podmínek vyplývajících z přílohy 2, této zadávací 

dokumentace. 

 

9. Hodnocení 

 

9.1. Kritéria hodnocení  
 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ, a to podle nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH stanovená 

účastníkem v souladu s odst. 8.1 této zadávací dokumentace. Hodnotící komise podle výše nabídkové 

ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou.  

 

9.2. Metoda hodnocení 

 

Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny. V souladu s § 113 ZZVZ Komise posoudí, zda 

jsou nabídkové ceny bez DPH ve vztahu k předmětu zakázky přiměřené. Na základě nabídkové ceny 

bude sestaveno výsledné pořadí nabídek.    

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

 

Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje  

E-ZAK. 

 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis 

založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky se stanovenou formou komunikace  

a doručování dodavatel souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména 

provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

 

Forma nabídky 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 



14 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK 

dostupný na internetové adrese https://zakazky.mukolin.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný 

návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu.  

b) Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 

E-ZAK a musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá 

max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna.  

c) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů 

při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 

jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 

účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně 

konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech  

a autorizované konverzi dokumentů. 

d) K zašifrování obsahu nabídky v souladu se ZZVZ a touto ZD dochází automaticky před jejím 

vložením do elektronického nástroje za pomoci centrálním zadavatelem poskytnutého certifikátu 

veřejného klíče. 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení  

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

Dokumenty mohou musí být do elektronického nástroje vkládány jako jeden soubor nebo více 

zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. Zkomprimované soubory 

nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 

 

Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek umožňuje pracovat se 

soubory o velikosti nejvýše 38MB za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory 

většího rozsahu je nutno před jejich odesláním vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky 

jako celku není nijak omezena. 

 

Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty. 

 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou dodavatele. Dodavatel je 

oprávněn provádět změny a/nebo doplnění přílohy č. 2, zadávací dokumentace „Návrh smlouvy o dílo 

– závazné obchodní podmínky“ pouze v případech, kdy to instrukce zadavatele výslovně povolují, 

zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může být dodavatel z účasti  

v zadávacím řízení vyloučen.  

 

Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy o dílo všechny požadované přílohy, jenž tvoří smlouvu.  

 

 Doplněný a podepsaný návrh Smlouvy o dílo včetně příloh, jenž tvoří Smlouvu, je pro účastníka 

závazný. 

 

Zadavatel bude požadovat předložení pojistné smlouvy, splňující požadavky zadavatele dle čl. 17 

návrhu smlouvy o dílo, až od vybraného dodavatele. V rámci nabídky je účastník povinen předložit 

čestné prohlášení účastníka, že v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky předloží 

zadavateli pojistnou smlouvu splňující požadavky zadavatele na pojištění účastníka dle čl. 17 návrhu 

smlouvy o dílo. 

 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje, 

a dále pak analogicky dle čl. 6.1, této zadávací dokumentace, kdy výjimku tvoří doklady prokazující 

kvalifikaci ve slovenském jazyce a dokumenty prokazující vzdělání v latinském jazyce). 



15 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

 

V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny: 

- identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem a zadavatelem, resp. 

osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

- nabídková cena v členění celková nabídková cena bez DPH, DPH, celková nabídková cena vč. DPH, 

- příp. další údaje. 

 

Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

- krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka, 

- obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

- identifikační údaje poddodavatelů - prohlášení o poddodavatelích, 

- doklady prokazující splnění kvalifikace,  

- nabídková cena v požadovaném členění  

- návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, 

- informace, jaké v případě společné účasti dodavatelů v nabídce bude rozdělení odpovědnosti za 

plnění veřejné zakázky, přičemž zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně dle ust. § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, 

- doklad o složení jistoty, 

- ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

- informace o celkovém počtu listů nabídky. 

 

Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

 

 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 

musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ.  

 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat prostřednictvím 

datové schránky uvedené v článku 1.1. Pokud dodavatel nemá datovou schránku zřízenu, lze žádost  

o vysvětlení podat rovněž prostřednictvím držitele poštovní licence či e-mailem nebo prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

 

Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje  

E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo analogicky k ustanovení § 45 odst. 3 

zákona. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 

mimo elektronický nástroj E_ZAK. 



16 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 11.2.2020 Hodina: 10:00 

 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou otevřeny. Zadavatel bezodkladně 

vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídky. 

 

14. Objasnění nabídek  

 

Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak nesprávné mohou být 

podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

 

Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, je hodnoticí komise 

oprávněna po účastníkovi požadovat písemné objasnění předložených údajů nebo dokladů, případně 

doplnění dalších nebo chybějících údajů nebo dokladů. 

 

 

15. Posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení  

 

Zadavatel stanoví, že podmínky účasti v tomto řízení posoudí hodnoticí komise.  

 

Postup při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení upravuje ust. § 39 ZZVZ.  Posouzení splnění 

podmínek účasti zadavatel provede na základě údajů nebo dokladů, poskytnutých účastníkem 

zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám.  

 

Předmětem posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení je splnění zadavatelem stanovených 

požadavků, zákonných požadavků, posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a posouzení nabídky v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu 

výměr.  

 

Účastník je povinen na základě požadavku hodnotící komise podle ust. §  113 odst. 1 ZZVZ předložit 

písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 

16. Podmínky pro uzavření smlouvy  

 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklady vztahující se k předmětu 

plnění veřejné zakázky nebo kvalifikaci dodavatele.  

 

U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude zadavatel při zjišťování údajů o jeho 

skutečném majiteli postupovat v souladu s § 122 odst. 4, 5 ZZVZ. 

 

17. Zadávací lhůta 

 

Zadávací lhůta (tj. lhůta, po kterou jsou účastníci dle § 40 ZZVZ svými nabídkami vázáni) činí 6 měsíců 

a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

18. Jistota 

 

18.1. Požadavek na poskytnutí jistoty 

 

Zadavatel požaduje dle § 41 ZZVZ, aby účastník k zajištění plnění svých povinností vyplývajících  

z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve výši 300 000,- Kč formou: 

 



17 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

- složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), 

- bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

- pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 

18.2. Způsob doložení poskytnutí jistoty formou peněžní jistoty 

 

Číslo účtu zadavatele ke složení peněžní jistoty: 3663192/0800, Česká spořitelna, a.s. Kolín, VS  

(IČ účastníka). Peněžní jistota musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro 

podání nabídek. Součástí nabídky bude kopie platebního příkazu, zadání platby, potvrzení banky nebo 

jiný obdobný doklad. Do zprávy pro příjemce pak uvede „JISTOTA - název veřejné zakázky - název 

dodavatele“. 

 

18.3. Způsob doložení poskytnutí jistoty formou bankovní záruky 

 

Účastník doloží poskytnutí jistoty předložením originál záruční listiny v elektronické podobě (originální 

soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů), vystavené ve prospěch zadavatele jako 

oprávněného (příjemce záruky). Ze záruční listiny musí jednoznačně vyplývat, že banka poskytne 

zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy 

zadavatele, že: 

- účastník nepředložil údaje nebo doklady dle § 122 odst. 3 ZZVZ, nebo 

- účastník v rozporu s § 124 odst. 1 a 2 ZZVZ neuzavřel se zadavatelem smlouvu bez zbytečného 

odkladu. 

 

Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

 

Záruční listina musí být v českém jazyce; v případě cizojazyčného originálu musí být přiložen jeho 

překlad do českého jazyka. Nebude-li ze záruční listiny jednoznačně zřejmé právo na uplatnění bankovní 

záruky, zadavatel vyřadí nabídku účastníka z procesu posuzování a hodnocení. 

 

Náležitosti bankovní záruky upravuje § 2029 a následující zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Bankovní záruka poskytnutá bankou 

musí mít náležitosti stanovené zákonem a musí být platná po celou dobu zadávací lhůty.  

 

18.4. Způsob doložení jistoty formou pojištění záruky 

 

Pokud účastník poskytuje jistotu formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 

pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel.  

 

Účastník je povinen zajistit platnost záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

 

Dokladem o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je písemné prohlášení pojistitele obsahující 

závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění v případě, že účastník nepředložil údaje nebo doklady dle  

§ 122 odst. 3 ZZVZ, nebo účastník v rozporu s § 124 odst. 1 a 2 ZZVZ neuzavřel se zadavatelem 

smlouvu bez zbytečného odkladu. 

 

Prohlášení pojistitele musí být v českém jazyce; v případě cizojazyčného originálu musí být přiložen 

jeho překlad do českého jazyka. Nebude-li z prohlášení pojistitele jednoznačně zřejmé právo na 

uplatnění pojištění záruky, zadavatel vyřadí nabídku účastníka z procesu posuzování a hodnocení. 

 

18.5. Uvolnění jistoty 
 

Dle § 41 odst. 6 ZZVZ zadavatel uvolní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál 

záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele: 



18 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

 

 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací 

lhůty 

 

Peněžní jistotu uvolní zadavatel včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem.  

 

18.6. Výkon práva z poskytnuté jistoty 
 

Výkon práva z poskytnuté jistoty bude zadavatel uplatňovat v případech uvedených v § 41 odst.  

8 ZZVZ. 

 

19. Vyhrazené změny závazku – nepoužije se 

 

20. Výhrady zadavatele: 

 

- Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob  

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

- Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

- Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

21. Seznam příloh - součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1: Technické podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 92 ZZVZ - příslušná dokumentace, 

technické podmínky staveb a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr (v elektronické podobě); 

 

Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky; 

 

Příloha č. 3: Krycí list nabídky; 

 

Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti.  

 

V Kolíně dne ………2020 

.…………………….. 

Mgr. Michael Kašpar 

Starosta města 

 



 

19 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

 

 

Příloha č. 1 
Technické podmínky a podklady podle ust. § 92 ZZVZ -  příslušná dokumentace, technické 

podmínky staveb a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (v elektronické 

podobě) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín – Zibohlavy“ 

 

 

Příloha č. 2 
Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín – Zibohlavy“ 

 

 

Příloha č. 3 
Krycí list nabídky 

Nabídka na plnění veřejné zakázky s názvem 

„Kanalizace Kolín - Zibohlavy“ 

Zadavatel: 

Název Město Kolín 

IČ / DIČ 00235440 / CZ00235440 

Adresa sídla Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele Mgr. Michael Kašpar, starosta města   

Účastník: 

Název [doplní účastník] 

Obchodní firma nebo název: [doplní účastník] 

Sídlo/místo podnikání: [doplní účastník] 

Právní forma: [doplní účastník] 

IČ: [doplní účastník] 

DIČ: [doplní účastník] 

Členové statutárního orgánu: [doplní účastník] 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 

právnické osoby (doložit originál či úředně 

ověřenou kopii dokladu o takovém 

oprávnění): 

[doplní účastník] 

Kontaktní osoba: [doplní účastník] 

Adresa: [doplní účastník] 

Telefon/fax: [doplní účastník] 

E-mail: [doplní účastník] 

 

Údaje pro účely hodnocení: 

Nabídková cena za zajištění plnění 

zadávacího řízení s názvem: 

Cena bez 

DPH v Kč 

Samostatně 

DPH v Kč 

Cena celkem 

včetně DPH v 

Kč 

„Kanalizace Kolín – Zibohlavy“ [doplní účastník] [doplní účastník] [doplní účastník] 

 

V [doplní účastník] dne [doplní účastník] 2019  

 

 

…………………………………………………… 

      Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele 

[doplní účastník] 

 

 

 

 

 

 



22 

Zadávací dokumentace 

„Kanalizace Kolín – Zibohlavy“ 

 

 

Příloha č. 4 
Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 

bude součástí nabídky, nepoužije-li účastník vlastní formulář 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

 

 

Účastník:  [doplní účastník] 

IČ:    [doplní účastník] 

se sídlem   [doplní účastník] 

 

(dále jen „účastník“)  

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Kolín - Zibohlavy“, čestně prohlašuje, že 

splňuje základní a profesní způsobilost uvedenou v ustanovení § 74 odst. 1 a § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. 

a) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v čl. 5.1 a 5.2., zadávací dokumentace. 

 

 

V [doplní účastník] dne [doplní účastník] 2019  

 

 

…………………………………………………… 

      Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele 

[doplní účastník] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


